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MUMS REIKIA KUL
TOROS -- ŠVIETIMO

CENTRO.
S. Paulo lietuvių kolonija gerokai 

■lidelė, ir dar nuolatos didėja. Pribūva 
daug, daug žmonių — darbininkų —juo
dadarbių, bet pastaruoju metu didėja pa
mažu ir proto dar bininkų skaičius — inte- 
iigentinės pajėgos.

Mūsų vietinėj spaudoj taukiai už
tinkama nusiskundimu, kad lietuvių ko
lonija Brazilijoj skursta moraliai, kad 
mažai veikiama kultūros — švietimo 
srity. Paskutiniame „L. B.“ numeryje, 
redakcijos straipsnyje, drūčiai nusiskun
džiama mūsų j unimu, o taipgi blogais 
auklėjimo metodais iš tėvų pusės. Nu
siskundžiama ir mūsų inteligentija, kad 
pastaroji toli gražu ne savo vietoje, kad 
neina savo tiesioginių pareigų.

Lab i teisingai. Turime S. Paul 
Lietuvių Klubą, kur šiaip ar taip, vi- 
tik susirenka nemažas būrelis lietuvių 
inteligentų Dalis jų darbuojasi Klubo 
išlaikymo ir p i kėlimo srity. Kita dalis 
nematydama tikslo stovi nuošaliai, treti

? Viešas lietuvių sportininkų 
Brazilijoj pasirodymas-

| Viršuje: Parado ^eisenoje

$ Brazilijos Nepriklausomybės die- 

g noje _ 1P29 m. Rugsėjo 7 d.

S S. Paulo.

® Apačioje: Tą pačią dieną

S sportininkai vizituoja Lietuvos 

S Konsulatą São Paulo miesto. 

S l’rvšaky — konsulas D-ras Pet- 
| rus Mačiulis (vidury), svečias ats. 

| gener. T. Daukantas (kairėje) ir 

S Konsulato sekretorius J. Gauri-

8 liūs (dešinėje),

kitais darbais už-iėmę. Vietelę susirin
kimui, kur g.Įima daug kam naudingam 
padėti pr. džią — turime patogią, virtu k 
ištikrųjų nedibama tai, k-s būtų nau
dinga ko'onijai.

Kultūras — švietimo darbas pas 
mus užu estas ir užmirštas. O to netu
rėtų būti prie esamų sąlygų. Del to tek
tų kai kam mesti k dtinimų, del perdi- 
delio užsirausimo gyvenimo smulkmeno
se, del stokos iniciatyvos, — vienok kal
tinimai nepataisys padėtį. Reikia realių 
žygiu, geros pradžios, nes tik darbu, ne
paisant keno ir kada jis būtų pradėta», 
nžlopinsime taip dideles spragas kultūros
— švietimo srity mūsų kolonijoj.

Mums reikia kultūros — švietimo 
centro, kuris vienytų visas turimas ko
lonijoj inteligentim s pajėgas, aptartų 
darbo būdus, nustatytų veikimo planą ir 
vykintų programą gyvenimo.

Tam tikslui siekti būtų patogiau
sia greitu laiku sušaukti S. Paulo mies
te gyvenančių inteligentų susirinkimą, 
kuris išrinktų iš savo tirpo nuolatinį 
vykdomąjį organą, o pastarasis pradėtų 
realu darbą.

Kultūros — švietimo darbui tektų 
panaudcti spaudą, ruošti paskaitas, spe
cialius susirikimus, kultūrinius pasilin
ksminimus. Veikimą tektų pernešti pro- 
vincijon bent per rašytas paskaitas ir 
kitais galiniais būdais.

Tad neatidėliojant kurkime kultūros
— švietimo centrą.

J. R.

Sportininkams praneši-i
mas.

Sportininkai norintieji priklau
syti prie sporto sekcijos, gali užsi
rašyti kiekvieną dieną nuo 6 vai 
vakaro Lietuvių Klube — rua dos 
Andradas, 62, i Įvairias sporto gru
pes, o taip pat į I ir 11 futbolo ko
mandas.

Kviečiamos užsirašyti ir spor
tininkės mergaitės į atskirą mergai
čių grupę.

Sporto Sekcijos Valdyba.

Lietuvos Ministerių Kabi
netas atsistatydino. į

Radio pranešimu rugsėjo m. 
19 d. atsistatydino prof. Voldemaro 
kabinetas. Prezidentas Smetona 
naują kabinetą sudaryti pavedė bu
vusiam Finansų Ministeriui Tūbe
liai.

| RŪKYKITE TIK I

papirosus |

MASCOTTE
| Turkiško takako mišinys su „Caporalu“ 3
« Dėžutė tik 500 reisų
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TAUTIEČIAI!
VISI KAI VIENAS PREHUMERU0K1TÉS

y ?

í i

Jeigu norite žinoti, kas yra 
Lietuvoje, kas girdėt pasauly, 
k .ip gyvena lio u. iai išeiviai čia 
I r ..ii.joj ir kitu.se k»rašiuo^e. 
jeigu norite susilaukti šviesios 
a'cities svetimoje ša'yje, jeigu 
norite kas savaitę turėti įdomių 
pasiskaitymu, juokų ir t. t., pre- 
numeruokitės ir skaitykit „Lie
tuvį Brazilijoj“.

„Lietuvis Brazilijoj“ yra 
vienintelis didziousias Brazilijoj 
ir visoj Pietų Amerikoj lietuvių 
laikraštis.

„Lietuvis Brazilijoj“ yra 
tikriausias kiekvieno lietuvio išei- 
vio draugas ir tarėjas.

„Lietuvis Brazilijoj“ gvilde
na visus tuos gyvenimo klausi
mus, kurie vargstantiems ir mo
raliai, ir dvasiniai Brazilijos lietu
viams parodo kelią į šviesesnę 
ateitį.

„Lietuvis Brazilijoj“ lygiai 
baudžia visus blogus apsireiški
mus, taip lygiai pagiria tai kas 
gera nepaisant iš kurių šaltinių 
visa žai išeina.

„Lietuvi Brazilijoj“ leidžia Spaudos bendrovė 
„Šviesa“. •>

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ yra pigiausias laikraštis 
nes čia BRAZILIJOJ IR VISOJ PIETŲ AMERIKOJ ME
TAMS KAINOJA TIK 12S000, PUSEI METŲ 7S000 

IR 3 MĖNESIAMS 4S000.

IkimetHgalui tik 4$000
Užsakant j Lietuvą ar kurią kitą šalį kaipo dovaną 

giminėms ir pažįstamiems, metams 20SOOO, pusei me 
tų 1OSOOO.

Užsakymus ir pinigus siųskite tokiu antrašu:
LIETUVIS BRAzilijoj“ Rua visconde de Parnahy- 

ba, 370. São Paulo.

1

kitu.se
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São Paulo liet uvių ,SAO PAULO MIESTE FAL-I Fordui gresia kalėji-
- Kronika. SIFIKAVO SVIESTA- mas arba pinigi-

Oro paukščiai.

Rugsėjo 18 d. Sanitarinė Inspekci- 
’ ja patikrino turguose parduodamą svies- 
1 tą. Pasirodė, kad sviestas pas visus yra 
’ ne vienodas vienur baltesnis, kitur tam

sesnis ir t. t.
Tuomet tas visas sviestas apie 2.00o 

j kilogramu tapo nugabentas į laboratori-
■ ~<=------------ , ---------- :---- ,ja padaryti analizą. Rezultatai rasti to-Francisco do Joquiera, į;e;

1) Lietuvos konsulas Brazilijoj, 
D ras Petras Mačiulis drauge su 
atsarg. generolu Daukantu vizituo
ja fazendas, kurio-e dirba mūsų išei
viai lietuviai. Ji.u aplankė Piracicabą, 
kur yra į t igu» žemė», ūkio mokykla,' 
Limeirą, Arraguarą, Collinos fazendas 
T urvo, S. L__  ' ' ‘ .
Collina ir Fiquieira. Paskutiniojo fa
zendoje dirba net 40 lietuvių šeimų. 
Dar liko aplankyti MOGYANA linijoj 
fazendas esančias rajonuose Igarapava, 
S. Joaquim, Parangabs, Ribeirão 
Preto, Campinas. Chanaau, Jatahy, 
SOROCABANO linijoj rajonuose San 
to Anastacio, Sapezal, Santa Lina 
ir Ourinhos.

Išvykus konsului j provinciją jo 
(apeigas eina Konsulato sekretorius 
p. J. Ganrilius.

Njuo Redakcijas. Lietuvių gy
venimo aprašymą ir bendrą fazendų 
vaizdą įdėsime kituose 1: ikraščio nume
riuose.

Gryno sviesto gal tik 30 nuošimčių 
o viskas kitas — siti produktai: augalų 
t-. ukai, lajus, įvairūs milteliai ir kiti ga
lai. Be to ir vandens rasta virš 15 nuo
šimčių.

Visiems pardavėjams atimtos 
teisės toli u sviestą pardavinėti ir 
nubausti pinigine pabauda.

Lietuviai, žiūrėkit geriau, ka per
kali

visos 
tapo

Reikalinga.

nê pabauda
iš

2) Lietuvių mokyklai aukos. 
Lietuvių mokyklos namo pastatymui Vi
liuje Bella dar aukavo:

Keletą pardavėjų arba pusininkų į 
produkto Krautuves. Pageidaujama, kad 
mokėtų šiek tiek portugalų kalbą ir bū
tų

1.
2.

4.
5.
6.
7.
8.
g.

10.
11.

Mntuzonis Kazys 
Baltušys Vladas 

M, gilu Jonas
Popelis Jonas 
Ramanauskas Ju< zas 
Urbam,s Juozas 
V. iv; ckas Antanas 
Sanganis V.
Kubrevičius Ra, alas 
K.-iv. liauskas Petras 
Stuiikev čius Mykolai 
Mikulskis Kazys 
Olmbutis S.
Vilk: uskns Ju zas

Vis daugiau įdomybių.
Vienom įdomybėm nespėji atsi

džiaugti, žiūrėk jau kitos — dar įdo
mesnės gimsta. Sakysim, pasauly didžiau- 
sis cro laivas atvyksta Amerikon, —vo- 

1 kiečių „Oraf Zeppelin1; žmonės it skruz- 
- dėlės, subėgę žiūri galvutes, kaip aguo

nų grūdelius, užvertę ir stebėsi, ir galvo
ja, kaip tokį oro milžiną menkutis žmo
gus galėjo sugalvot ir padaryt.

Da tuomi kūriniu nespėjom apsi
džiaugt, jau neužilgo dar didesnius oro 
laivus pamatysim. Ameriira pradeda sta
tyti du oro milžinus Akron, Ohio. Kad 
geriau supratus, kaip dideli tie da diri
žabliai bus, t d galim palygint kad it 
taip: Amerikos „Los Angeles“ dirižablis 
ima 2,500,000 kubiškų pėdų gazo, vo
kiečių „Graf Zeppelin“ ima 3,700,000' 
kub. pėdų gazo, gi Amerikos naujieji di
rižabliai „R-100“ ir R-101“ ims po 5, 
000,000 kubiškų pėdų keliamojo gazo!

Taigi Amerikos naujieji dirižabliai 
ims apie pusantro milijono pėdų gazo 
daugiau, negu dabartinis didžiaūsis pa
saulio vokiečių dinžabiis „Graf Zeppe
lin!

Tie oro milžinai turės įtaisytus 
mašininius šautuvus ir su savitu vešis 
po penkis karo lauko orlaivius, kurie ga
lės atlikinėt žvalgybą bei kovoti priešus1 
o reikalui prisiėjus vê) grįžti į ore esa
mąjį dirižablį.

Didumu ir įtaisymais šie dirižabliai 
toli pralenks europiškas.

Šie naujieji dirižabliai galės skristi 
8G myl. j valandą ir galės skristi 8,000 
mylių be nusileidimo. Amerika yra visa
me kaire progresyviškiausia šalis pasau
ly, kiekvienas pilietis čia turi pilniausią 
laisvę savo gabumus išvystyti ir svajo
nes bei siekius atsiekii.

Vienas bankas Hamburge gavo
Š. Amerikos čekį sumoje 2 (dviejų) cen
tų, Fordo pasirašytą.

Čekis, kaip čekis — nieko stebėti
no nėra, bet kad Fordas galėtų jį išduo
ti, tai jau iš tikrųjų keista.

Bet faktas, čekį pasirašė pats For
das. Atsitiko tas prie šių aplinkybių.

Buvo balius pas Edisoną. Fordas 
jame irgi dalyvavo. Viena ponia par
davinėjo portretus, kurtų vieną panorėjo 
nusipirkti ir Fordas, bet jam pritrūko 
dviejų centų, todėl jis pasiskolino iš 
draugo, kuriam ir išdavė toje sumoje če
ki.

S. Amerikos Įstatymai e'nnnt: ap
galima išduoti čekį mažesnį, uegu 1 do 

'lerio vertės. Prasižengę tam įstatymui 
yra baudžiami 6 mėn. kalėjimu arba 
pinigine pabauda sumoje iki 5.000 dole
rių

Reiškia, Fordui priseis 
čekį kalėjimai! aiba sumetėti 
lerių. Aišku, pasirinks jis 
bausmę.

eiti uz tą 
5 000 do- 
paskutinę

susipažinę j .u su pačiu darbu. 
Reikalaujamas nedidelis užstatas. 
Kreiptis rugsėjo m. 22 d. 2 vai.

piet Į Lietuvių parapijos salę.poICO pi.
100 „ 
300 „ 
200 
100 , 
51 0
100 ,, 
200 „ 
200 „ 
200 „ 
100 „ 
100 „
100 „
Ii o „
100 „
100 „

Laikraščio Administracijai rei- 
kalingas-a skelbimų rinkė- 
jas-a. Mokama dideli nuošimčiai! 
uždarbis geras.

4) Siekiama lietuviška kon 
tora. Iš patikimų šaltinių sužinojome, 
kad jau steigiama grynai lietuviška lai- 
vąkorčių kontora ir inf< mintinis biūra" 
ir m-trukus jau pradės veikti. Tokiu bū
du, šis klausimas galų gale bus irgi sut
varkytas, tuo labiau, ‘ kad šios kontoros 
savininkas žada deponuot į kokią nors 
patikimą įstaigą1 nemaža sumą pinigų, 
kaipo garantiją ir atsakomybę už savo 

j darbus.
Gal jau daugiau nereikės kelti krik 

rast.' visas kilų kontorų daromas suk-
Tikimės, k <i ir kiti lietuviui šį tybes su mū-u žmonėmis laivakorčių 

gražu pavyzdį paseks. Į klausimu. Apie veikimo pradžią bus pas
kelbta lietuviškuose laikraščiuose.

vakarss spaudos|

15.
’ė 16.

17.
18.

h'liti-: usk « Jurgis
100

Viso 2.81'0 „

i o 11600

3) Dideli, 
naudai. S p ūdos 
laikraščio .,Lietuvi 
spalių m. 12 d.

Brazilijoj
.. r 5) Portugalu kalbos kursai prie 

Ga i Lietuviu mokyklos greitai pradės
.. : :i. ’: i , .. > . . ,: i . . : .......... .

rungia-didelį vikarą, kurio vis.- pelnas 
skiriamas lietuviškos spaudoj palaiky
mui. i’rogrn a žadi būti įvairi ir įdomi. 
Plači u bus | n.nešta kitur se minieriuo-

n /

rie n ri t-s kalbos mokytis, toužririiė) 
ims mokyklos mokytoją nuo 8 v. iki 12

tvėjo Eini). al>as, 22.

NEMOKĖKITE BUTO NUOMA
Pranešama visiems S. Paulo m. lie

tuviams, kad nuoma už butus ir kamba
rius pasinaikins visiems, kurie persikels 
gyventi į Vilią Marianą ant rua Padre 
Machado, 
liiiose.

Rua 
ėjimo nuo 
tęs nuo N
Padre Machado parduodami 
mui per 7 metus. Vietoje yra darbo; krau
tuvė; 
toli, 
tos,

Gyvensite nuosavuose name-

Padre Machado yra 2 minutes 
bondžių 30 ir 42; ir 5 minu- 
39. ^emės sklypai ant rita 

išsimokeji-

m Irykloų bažnyčios. No kur nors 
bet pačiam mieste. Vietoje yra ply- 
dokolkos ir kita medžiagą.
Tautiečiai, naudokitės proga, sklypų 

nedaug, pardavimas vyksta ten pat 
Įgaliotinį rua Domingos de Ma- 

:3 383.
Važiuojant bondėmis 30 ir 42 išlip

kite aut kampo rua Padre Machado, ar
ba 39 išlipkite prie bondžių užsisukimo 
ir 5 minutes eikite iki rua Padre Macha
do. Susikalbėsite lietuviškai. d/ė tiesinis 
užsimokėjimas tik po kcliasdcsimts milrei- 
sų.

Patogu ir pigu, nesiveluokite.

yra 
pas 
rae;

ororoioioioLOioioioio

Iš Š. Am. .Garso11LIETUVIU
Rugsėjo m. 28 d. rengiamas vaka

rėlis su
ŠOKIAIS

ir
ŽAIDIMAIS

Pradžia 8 vai. vakaro
Pakvietimai gaunami prie įėjimo.

Uz 2 milreisu

W 77 0

Visados gausite patogią nakvy
nę. Taipgi priimame mėnesinius 
pensionistas su visti išlaikymu, 
Švarūs gražūs kambariai; skanus, 

geras valgis.

Rua Carnot 39 S. PAULO

BORISAS ABRAMOVAS.

fl Jei norit važiuoti 
% ar iškviesti iš

■. savo

Lietuvon
Lietuvos

giminių bei
mų, kreipkitės i

pažįsta-

Skaitykite ir platinkite didžiausi ir 
įdomiausi laikraštį

Lietuvi Brazilijoj,,

GENCIA

"EUROPA
Praça do Correio IS 

(sobrado) 
P,, tarnavimus sąžiningas, 

neužmirškit antrašą, 
do Correio, 16.

| Prityrusi ž 
BUSIT AKUŠEBE

§ Turinti ilgametę praktiką. Diplo- | 
muota. Eui - poje ir S. Paulyje. 2 

® Ligonių priėmimas kiekvienu lai- g 
| " ku. |
® Taip pat . atliekamas masažas ir S 
§ įrengtas „grožio“ kabinetas. | 
g Darau bendj-ui masažus ir veido ę 
® kaip rank imis t tip elektros įrankiais. 9 
® Parfumeria aukščiausios rūšies. - 
® Manikiūrai ir padikiurai.
Ž Rua Vergueiro Nr. 24

2
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Pasaulinės žinios |
Lietuvos Ministerių kabineto per-: 

tvarkymas.

„O Estado de S. Paulo“ paduoda i 
gautą žinutę iš Rygos, kad prezidentas] 
Smetona pu et-lęs, kad netrukus bus vi
ras ministei tų kabinetas pereformuotas. Tai
padaryti verčia n misterių tarpe nesantai- 
I a.

Anglija praturtės-

Pranešimu iš Londono Argentinos 
gelzkelių valdyba užpirko Anglijoj pusę 
milijardo tonų anglių, kurie turi būti pri
statyti j Argentiną dar šiais metais.

Anglijai iš to geras pelnas, o darbi
ninkams ir i bus daugiau darbo, tuo bū
du bedarbė sumažės.

F’rogresas aviacijoj.

Reiškia ir patys kandidatai uz . >e 
nebalsavo.

Štai tau ir diktatoriaus politika!

Vedamas gelžkelis Vatikano vals
tybėje-

Laikraščių pranešimu Popiežiaus vals
tybėje jau tapo pradėtas darbas prie pra- 
vedimo naujo geležinkelio, kuris bus ilgio 
854 metrai. Kainuos apie 900.000 dole
rių.

Rusijoj nėra mėsos.

Rugsėjo 19 d. visoj Rusijoj jvesta 
kortelių sistema gavimui mėsos. Darbiniu 
kai dirba, fizinį darbą gaus po 200 gramų 
j dieną, inteligentai dirbą raštinėse tik po 
100 gramų, o kiti gaus tiek, kiek atliks 
nuo darbininkų.

Šitie sėkmingi vaistai Bayer naikina visus 
skaudėjimus ir suteikia organizmuQnormalu 

sveikatos stovį.*

Vokiečių „Lufthansa“ bendrovė ma- 
i o šių metų spalių mėnesį pradėti susisie
kimą orlaiviais su Pietų Amerika- Bus 
vežami keleiviai po 10 — 20 žmonių.

Ateis laikas, kuomet laivai bus ne
reikalingi.

Rusijoj žydai šalinami iš valdžios.

Iš Maskv. s telegrafas praneša, kad 
rugsėjo 18 d. tapo pašalintas iš valdzi >s 
finansų vice komisaras Frumkinas.

Kiti žydai k misarai irgi man”, kad 
ir jie greitu laiku bus pašalinti.

Lenkijoj diktatoriui nesiseka.

Krokuvos mie-to rinkimuose j savi
valdybę buvo išstatyti keli kandidatų są
rašai. Bet vyriausybė visus sąrašus pa
naikino, palikdama tik vieną pilsudsnikų 
sąrašą, kuriame figūravo 30 kandidatų.

Balsavimas ėjo ir rezultatai pasfr-'-! 
dė šie: iš 45.000 balsuotojų už sa-l 
rašą paouota tik 29 balsai.

Guatemalos valstybėje dideli 
lietūs jau tęsiasi 7 dienos. Oelžkelių ju
dėjimas sustabdytas. Fabrikai ir dirbtu
vės nedirba. Žmonės užsidarę savo na
muose laukia tvano ir bendros katastro
fos. Kiti mano, kad iš Guatemalos vals- 
sybės liks tik didelis ežeras.

Austrijoj didelis neramumas.

Paskutinės telegrafo žinios praneša, 
kad Austrijoj prasidėjo didelis fašistu, jn 
dėjimas. Jų organizacija „Heimvvehr“ 
paskelbė visai tautai, kad greitu laiku 
valdžia turi pereit j jų rankas. Laukiama 
didesnių susirėmimų ir revoliucijos. Mus 
solini tvirtina, kad fašistai turi laimėti ne 
tik Austrijoj, bet ir visoj Europoje.

g São Paulo miesto rinkimai.

Nors São Paulo mieste gyventojų 
yra virš vieno milijono, tačiau turinčių i 
teisę balsuoti yra nedaug „Diario Nacio-'

A Cafiaspirina galima imti su pasiti 
kėjimu nes šie vaistai nė kiek ne

kenkia nei širdžiai nei inkstams.

A Cafiaspirina rekomenduojama 
kaipo vaistai nuo galvos, dantų, 
ausų, skaudėjimo, nuo nemigo, 

susinervavimo ir t. t.

tini“ apskaičiuoja, kad balsuoti galės 
tik 81.915 asmenų; kiti visi be balso.

Einant Brazilijos Įstatymu balsuoti 
gali tik vyrui, tikri Brazilijos piliečiai, 
turį 21 m. amž. ir moką rašyti bei skai
tyti

Iš visų S. Paulo miest • gyventojų 
apje 40 im šilučių yra svetimtaučių.

Kvietimas.
P. Joną Dičių'prašomefatvykti 

i „Lietuvio Brazilijoj” Redakciją vie
nu svarbiu reikalu.
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Jeigu norite getai 
tt/darbiattti 
Brazilijoj

Pirkítès Ford automobili!
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J. V. Tėvūnas

Vargai dėl meilės

nomiskiausis ir geriau si s!

Ageneta. Ford
do Eraz.

ALEXANDBE HORENSTEIN & C-ia.AUTOMOBILIAI IR RAMONAI
V 

(sunkvežimiai).

PARDUODAME ISMOKÉTINAI.
Raštinė: Avenida Rangel Pestana 185. 

telef. 9-1153.

g
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Dirbtuvės:: Rua Bresser 275.
telef. 9-0321 ir 9-1775.
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III.

Pabuvęs kokį laiką p.s tėvą, Al
bertas nusistatė jį npleisti gal visam lai
kui išvyko į girių gi'nmą, kati prasiša
linus nuo žmonių akių bei tų visų blogų 
žmonijos palinkimu, del kurių] žmogus 
oust ja visai laimės.

lijo Albertas susimą-tęs ir liūdnas 
kaip niekad d«r nebuvo buvęs. Tuo 
metu keliu važiavo Petrutė, kuri išsyk 
pažino ir iš susijaudinimo net šuktelėjo 
bei šnekinti Albertą neturėjo drąsos, nes 
ji jau buvo ištekėju-i uz, vyro.

Petrutė matydama, kad Albertas iš 
kelio pasuko girios link, paliko arklį ir 
sekė slėpd inasi už miško medžių, norė
dama sužinoti, kur jis gyveni, nes jos 
krūtinėje plakė širdis begaliniškai gilios 
meilės atbalsiu. Ji sekė ir verkė apgai
lėdama tavo nesąmonės, kurią manė esan
ti padariusi išeidama už nemylimo vyri.

Kuomet Albertis po ilgo vaikštinė 
jimo surado sau miške landynę, Petrutė 
suprato ka tai reiškia, ji valandėlę pis- 
t .vėjus, pą-isuKo ir tekina pabėgo pas 
arklį, kad važiuoti į namus.

Albertas sutvarkė savo lizdą ir nus
prendė čia gyventi tol, kol mirtis ateis 
Vieta buvo ptogi, netoli upelis, todėl 
ir maisto galima buvo čia surasti.

Laikas bėgo greit. Atėjo ir žiema, 
bet Albertas ir ja praleido laimingai.

Pavasariui atėjus jis nusprendė ką 
nors veikti.

Sykį Albertas Kad žmonės nepas
tebėtų, išėjo nakties molu žvejoti triški 
tolinu i sekančią seklumą, kur tikėjosi 
surasti didesnį žuvų kiek|. Eidamas iš
girdo jis silpną Kieno tai verksmą. Tad 
pasuko į tą pusę ir.„ pastelrėjo ką tai 
kibantį ant liepto.

Supratęs kad ištiko kokia tai ne

laimė, ir pamatęs, kad tai kūdikis, š k> 
jį gelbėti,

j krantą išnešęs Albertas pradėjo 
jį kalbinti ir klausinėti, kur jis gyvena 
ir kaip vadinasi jo tėvai

Kūdikis verkšlendamas silpnu bal
seliu ištarė:

— Aš niekur negyvenu. Mano Mą- 
mytė čia j«rito į upę. —

— Į ūpę! — nustebo Albertas — 
O kaip tavo mainytę vadindavo? Lėo- 
tiorn, — atsakė vaikas verkdamas.

Albertas išgirdęs tuos kūdikio žo
džius susigriebė abiem rankvm už kru
tinės ir pasakęs:

O — nelaimė mano! O sūnau ma
no! — puolė ant kelių ir apsikabinęs sa
vo sūnaus Vituko verkė it kūdikis, skau
džiai nubausta'. O po valandėlės, palie- 
I ęs Vitukui palaukti, iki motutę jis į 
sausumą atnešiąs, svduodamas lig būtų 
girtas prėjo prie upės kranto ir krito i 
vandeni norėdamas surasti nors lavoną 
savu Lė. nor. s.

Ieškojo ilgai kelis syk pasinerdamas 
iki pat upės dugno. Gal. p surado. Pa
matęs ją išsigando, širdis pradėjo smar
kiau plakti, pabalo ir neišlaikė... kartu su 
lavonu krito atgal į vandenį ir daugiau 
jau neišėjo.

III dalies gilis.
(tąsa seka)

Reikalingi laikraščio
platintojai Ipirangos ir Lapos rajo
nuose, o taip pat Santos, Curitibos, 
Rio de Janeiro ir kituose miestuo
se.

Kreiptis asmeniškai ar laiškais 
į laikraščio Administraciją: Rua Vis
conde de Parnahyba, 370S. Paulo
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įvairenybės
Kiek Lietu/ola automobilių.

Automobilių skaičius Lietuvoje spar- 
č'ai auga. Statistikos daviniais 1926 mc- 
t is visoje i.i tnvo.e, tebuvo 4 ,0 automo
bilių. 1927 — 58 ', 192S ;— apie 900 ir 
siu metų |t;džL;e j.;u l.-.’ūO automobilių. 
Taigi vienas automobilis pas mus tenka 
3 801-0 gyvent jų -Tito tarpu Jungtinėse 
Amerikos Valstyl-ge yrą tiek automobilių 
! ad kas penktam žmogui išeina po vie 
: ą o Anglijoje — vienas autom bitė 45 
gyventojams. Bet yra valstybių, kur au
tomobilių skaičius •; gyvent jų skaičiams 
atžvilgiu yra mažesni-. Sakysime Husi- 
joj vienas ant mobilis išeina 9.000 gyven
tojų, o Kinijoj -- net iVMtuO.'

Kokias moteris angiai labiausiai 
brangina.

Vienas anglų savaitraštis uždavė sa
vo skaitytojams tokį klau-imą: — Kokias 
moterų ypatybes tamsta labiausiai vertini? 
Iš 17 tūkstančių prfeiūstų atsakymu 10

LIETUVIS BRAZILIJOJ

tūkstančių skaitytojų pareiškė, kad mote
ris pirmoje eilėje privalo būti gera šeimi
ninkė. Moterų gražumą aukščiausia įver
tina vos 50 skaitytojų.

Kačių viešbutis.
•t -

Neseniri Berlyne įsteigtas nepapras
tas viešbutis. Jis yra skiriamas katėms, 
karių savininkai išvyksta iš Berlyno- Ke
turkojai viešbučio svečiai už pusantro lito 
dienos 'mokesnį gauna savo kambariuką, 
priežiūrą, veterinarinę pagelbą ir gerą 
mai tą. Be to, katės išleidžiamos kasdien 
pasivaikščioti į sodą..

uos sveikatą, anksti išėjo darban. Moti
na su duktė imis nutarė tėvą pagazdinti 
ir nubausti už jo nesugyvenamą būdą. 
Jos uždengė motiną balta paklode ir, pa
šaukę tėvą, verkšlendamos pareiškė,' kad 
nuo vakarykšči > susitrenkimo motina tik 
ką mirė. Tėvas tai išgirdęs, nepatikrino, 
ar tai tiesa, bet-nė žodžio neprataręs nu
sigrįžo ir išėjo. ’ >

Nuėjusios už valandėlės dukterys pa 
žiūrėti ką tėvas daro, rado ji klojime pa
sikarusi. Motina sužinojusi apie'šį baisų 
įvykį, dėl kurio ji kaltino save, mirė nuo 
apopleksijos (kraujo į galvos smegenis iš
siliejimas).VAIKAS PAMYLĖJO PANELE IR NORĖJO NUSIŽUDYTI

susibarė ir

jog reikėjo

Brazilijos sostinės, Rio de Janeiro, 
laikr šeini aprašo tokį įvykį.

Viename miestely Brazilijoj gyve, 
na maža šeima X. susidedanti iš tėvo 
motinos ir sūnaus 13 metų amžiaus. Ne
toli jų gyveno jauna _ mergaitė, kurios 
tėvai yra jau mirę. Si mergaitė pamy
lėjo jauną vaikiną, už kurio ir ištekėjo, 
bet gyventi su juo negalėjo, todėl kai
mynams pab.-.rus jį apleido ir atėjo gy-

Nesutikimų vaisiai.

Švedijoje, provincijoje Šeneu, netoli 
miesto Degebergo, neseniai buvo šitoks 
baisus atsilikimas. Čia gyveno senas ūki 
rinkas su žmona;- irgi jau sena ir trimis 
dukterimis. Šeimoje buvo nuolat barni.::. 
Ypač nesutik-tavo seniai.

>'Vieną kartą seniai labai __  __  ..
susijaudinusi semite, bėgdama per grįčią, 
pargriuvo.ir taip prisitrenkė, i 
ją pakelti ir paguldyti 1 ivon. Rytojaus 
rytą ūkininkas, nep: siteiravęs apie zmo-

Begyvenant jai čia, tos šeimos n.
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Mato Ivanausko biurą 
Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

kaliausias ži

JUS PRIVALOTE

Avenida Paes de Earros nr. 9 Moooa.

u: .litu bandžių ų — greta ru-iàkos vaistinės)

I. a i š k M. Ivanauskas S. Paulo Caixa postai 1016
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Lietuviai, draugužiai, kas gundė 
Suteršti protėvių vainiką?
Į purvą tą kiti nestumdė, 
O garbės vietelė jau dyka.

Girtybė, muštynės, netaiką...
. Ar lietuvių garbei tas sveiku? 

Nu > šmeištų surūgusio vėjo 
Negarbė dar vėl padidėjo.

Kiek purvo!.. Ir ką beminėti... 
Lietuviškai vengia kalbėti!..
Norėčiau paklausti savųjų: 
Iš kur tiek nuodų tų piktųjų?

Ar randi, drauguži, šiandieną .
Iš,visų piliečių nors vieną, 
Kad neigti mulatę galėtų? 
De! gimtojo žodžio drevėtų?

Atmink, juk motutė liūliavo, 
Lietuviškai dainas dainavo, 
Lietuviškai „myliu ‘ -kalbėjo, 
Lietuviškom lūpom litêjo...

Juk kalba lietuvių tiek puiki, 
Tik lenkai panieką jai sėjo. 
Aš šaukiu: Drauguži, nebeiki, 
Knr pėdsakai priešų j:.u ėjo! 

;arbę su noru tau'pykim, 
višli’r statykim!

Tą _
Lietuviais sav’
Lietuviais garbinga net žūti... 11
Neleiskim sau niekšais supūti!'

Mylėkime kalbą protėvių,
Nuo amžių lietuviais jie buvo.
Mylėkim didvyrius be dėmių: 
Jie gynė tą garbę ir žuvo.

J. V. T ė v ū n a s .

į rys, 13 metų v.-.ikas, įsimylėjo i ją ir 
! be jos negalėj ; jau gyventi. Visą laiką 
1 tik svajoj , kaip apsivesti.

Sužinojus apie t i motina pradėjo 
jį barti ir net pagrasino, kad apie tai 
pasakys tėvui. Be to motina išsitarė, 
kad, girdi ntū-ų N. jau mylinti kitą. Tuo
met tas vaikas nuėjęs pas tą gyvanašlę

— „Ką nt, v. ikeji, dar esi per 
jaunas apie tokius dalykus kalbėti.

Tiiumet tos vaikas išsiėmė iš kiše- 
niaus revolverį it- šovė i ją, o paskui pa
leido kulką ir sau į galva. Atbėgo mo
lina ir daugiau žmonių ir pamatė baisią 
tragediją. Liko abu nugabenti į ligoni
nę. Yra vilties, kad abu.pagys.

Šiai tau ir vaikas! Dar 13 metų 
.amžiaus, o j.u svajoja apie vedybas.

be tavęs gyvenžiį Brazilų laikraščiuose yra patalpinti 
.-alit’". Gyvanašlė išsigandus atsakė: .‘ir jų fotografijos.

Garantuotas gydymas.
Tūkstančiai atestatų liudija, kad geriatt- 
r garantuotas gydymas nuo reumatiztno 

tik anglų gydymo metodas Dr. Alarcon 
Marbella A nt i r lieumatieo vaistais 
D-ro Alarcon de Marbella vaistai

yra 
de 
gie 
trumpu laiku naikina reumatizmo skaudulius, 
prive-.ia prie normalybių visas organizmo da- 

priemonė prieš didžiausias 
parodo ir 
Alarcon

lis, taip pat gydo ir lyties ligas. Tai yra vienintelė priemonė prieš 
skauculius. Visu valdybių daktarai tai patvirtino. Kad tai yra tiesa, 

aktas, kad gimtai žmonių išsigydę nuo reumatizmo ieško D-ro 
Marbella atstove, kad jam padėkoti.

U.t paduočiau: pavardes tų asmenų kurie nesenai i-sigydė nuo 
D-ro Alarcon de Marbella būdu:

Panelė Norma Dal Poggetto, rna Henrique Dias N. 18 Ponia 
Rodrigues, rua Assumpção, 32 sobrado. Ponas Paulo Fioravauti,tu „ .

Ipideiro O Ivso, 17<>. Ponis Fermundes Atimami rita Sampson, 127. Panelė An
gela Z.tmpicri, rna Aiuo-rico Bresiliense, 14. S. Bernardo. Ponas Antonio Villad- 
re- Di.is, Teki nica, 15. Ponia Dalila Nenci, Uberaba, Minas Oeraes, 8 ir daug 
kilų asmenų.

Pripažįsta tai ir Brazilijos įstaiga D. N. de Saude Publica.

Kreiptis: Avenida ?Jão João, 26. nuo M iki 17 vai, 
kasdien.
teikia veltui per paštąPaaiškinimu 3

PRADĖT TAUPYTI!
___ ’ 9- galite atidaryti savo einamąją sąskaitą
ir puss matinių nuošimčių. Galit kasdien išimti pinigus 

esant reikalui.
Tiktai

M Įdėdami 503000.
ir nu«a matini

&
vk
ra*

&
ES*BANGO GERMÂNICO

Rut Alvares Penteado 17, kertė Rua Qiiit.ndu.
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NUOLATINIS IR GREITAS SUSI-

SIEKIMAS TARP EUROPOS, BRA-

ŽILUOS IR RIO DA PRATA.
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Išvyks iš Santos Rugsėjo 24 d i _ . .........
LISABONA, VIGO ir’BREMEN
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BANCO ALLEMÃO TRANSATLANTIC!) SAO PAULO':. '
Rua Alvares Penteado nr. 24

Centras: Vokietijos užjūrio — bankas Berlyne. 
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro. Santos Curityboje. 
Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis ‘sąlygomis.
Judėliai ir depositai aukštais nuošimčiais:

KORESPONDENTAS LIETUVOJE;

Lietuvos Bankas Kaune.

©

©
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ORAS. P. A. BIELIK
Iš KIJEVO

ir; chi-

fe

iŠ

a
K São Paulo.

Rua São Benio, ( 1
Caixa postai 95

a

ė' 
d 
B|
S

I

SIERRA CORDOBA
Išvyks iš Santos Rugsėjo 3q d. į Rio, Bahia Madeira, 

Lisaboną. Vigo ir Biemen

j

Kas norite

Ê

s

Akušerija, moterų ligos 
rurgija.

iemes sklypai issimokėįimu
Kalbu lietuviškai, lenkiškai 
kai ir portugališkai.

Travessa Matarazzo N. 1 
(Iš Capitão Matarazzo- Bom Retiro)

Antanas Zaikauskas.

gražiai ii-stipriai p įsiū
tu; rūbu; dėvėti, pra- 
š iu visus liotuv us už
sisakyti kostiumus pas 
mane.

Nesenai .atvykęs iš 
Lietuvis. Lietuviams 
derini dideles nuolaida;

rusiė-

Ôi tswse®

Isrūpinsm biiistus — chamadas. Bilietus pirkti ir informacij

Lai ii i 5 MONTEVIDEO ■ i i
EUROPABuenos Aires

Werra — — — — —: — — — — Rugsėjo 24 d.
Sierra Cordoba -- — — •; — — — _ 1 Rugsėjo ?0 d.
Wesser — — — — i Rugsėjo 24 d. j Spalių 15 d.
Serra Ventana- — į Spalių 5 d.l Spaliu 21 d.
Gotha — - - - — “ ’ Į Spaliu 1(1 d.: Lapkričio 7 d.
Sierra Morena — Spalių 26 d. Lapkričio 11 d.
Madrid ■— — I Lapki’ėio 5 d.: L-pkriėio 26 d.

BULOW e Čia. Ltda.
Santos 

Rua do Cominetcio, 92-96 
Caixa postal 1

Priėmimo valandos; nuo 1O 
iki 12 vai. Praça da Sė, 34 
2 andar, salas: 210, 212, 214. 

Te ef. 2-2349.

A p t i e k a 
„MUNICIPAL“
Aptiekus Įvairios prekės, 

cheminiai išdirbiniai, mini- 
ralu vandens parfumerija 
viet-s ir užsienio išdirbiiro

A. Gorenšteinas.
Rua Bario de Itnpetioin-

Telef.4-7757- I

CR5R UHRD
v įsų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už pigią kai
na geriausių ir greičiausių laivu j 
Lietuva, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes.

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

A
į

Geriausioje vietoje Mokoje tarp gatvių Moka ir Ora
torio parduodami žemės sklypai issimokôjímui 60 

vatomis be nuošimčių pigiomis kainomis.
Didelė proga užtikrinti savo šeimai ateičiai garantija. 

Jau liko nedaug sklypų
Bonds, elektros šviesa, gatves asfaltuotos. 

Informacijas vietoje gatvių Mooca ir Leme Silva 
kampo priešais vokiečių mokyklos ir centralinėje raš- 

tinėje.
L SUH.0P A Fraça do Correio 16 (son.)

> > 
%

MI 
V 
g

Didziausia |
S. PAULO MIESTE

3

S L v
i D ras Koloman Boiey. £

į Šoferių mokyl<!a|

Irmãos GRAGNANO|
CHIRURGAS — DENTISTASw

Kainos prieinamos

Rua Ypirąnga, 69.

São Paulo.

Jigonui bo skausmų, stato 
s ir atlieku kitus darbus.

Q Kreiptis: Rua Trindade 46 (La- 2 
pu) Borde 35. X

i

■

„Lietuvio Brazilijoj-' būstinės pa 
keitė numeri. Buvo 330-E, dabar 

‘ 370.

FOTOGRAFIJA

Bernardo.
nori gerai nušilote- 

iuoti ir turėti savo atvaiz 
ražiai padaryią, teeina 
,arijų įstaigą

Rua São Castano Ell

PAIEŠKOJIMAS
Adelė Višniauskaitė paieško 

savo tėvą Gliaudą Višniauska, taip 
pat ir Ščigli-

Kas žino apie juos, prašom 
oranešti i „L. B." redakciją.

Šoferių mokykla
Geriaus'a ir seniausia šefe ių 
mokykla. Turi visus reikalin
giausius įrankius tam kad trum
pame laike išmokinti kaip mė
gėjus taip ir profesionalus šu- 

feriauti
Profesoriai žinovai. Išduo

dami atestatai: Kaina prieina 
ma.
Lietuviams nuolaida, už 500 
milreisų visi dokumentai ir 
epmokinimas. Pinigus galima 

mokėti trimis rajomis.
Rua Almeida Lima 187

Telef. 9 0513. , 
Skyrius Moocojo. kampas 

Tacuarey Telef. 9-0459.H
■ .’L.' 7‘ VVlVV ■’
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Žinių žinelės.
— Arbata yra žinoma p šauliui jau 

1.666 matai. Pirmą kartą ją pr dėjo 
vartoti kini.čių imperatorius, Saulės sū
nus, 2737 met. prieš Kristaus gimimą

— g. Amerikos valstij je Arkanzas 
mirė nesenai negras John Horton, kuris 
yvendamas laike pietų galėjo suvalgyti 

vieną tuziną citrinų, 120 kiaušinių ir 10 
bifštekų ir išgerdavo 98 bankas limona
do.

— Kordas turi bankuose vieną mi
lijoną dolerių. Gauna 5 nuošimčius pel
no, reiškia per dieną uždirba tik nuo
šimčiais 136.986 dolerius arba i sekun
dę pusantro dolerio. O kiek taip turto 
turi?

— Pirmas rūbų fabrikas buvo ati
darytas 1831 metais, New JorKe. Iki 
tam laikui rūbussiuvė kiekvienas asmuo 
atskirai. Siuvama mašina išrasta 1850 
metais, o kirpimo mašina tik 1870 me
tais.

— Vokiečių išeivių kitose valsty
bėse yra 33 milijonai, iš jų Europos vals
tybėse 20 milijonų. Visgi vokiečių yra 
daug.

São Paulo pramone
vis kas kart daugiau vystosi. Ypatingai 
tabako srity. Nesenai Lopes Sà ir Čia 
išleido naujus cigarčtus padarytus iš tur
kiško tabako su žinomu lietuviams ta- 
b. ku „Caporal“ mišinio, kurie pavadinti 
.Mascotte.“ Ši firma atsiuntė ir mū

sų Redakcijai reklaminių cigaretų, 
kuriu galime duoti ir savo skaitytojams 
išbandyti. Krautuvėse dėžutė tų cigare
tų kainuoja tik 500 reisų.

Visų Brazilijos lietuvių, kurie 
užprenumeravo laikrašti „Lietuvis 
Brazilijoj“ savo giminėms bei pa
žįstamiems Lietuvoje tik pirmam 
pusmečiui, prašome prenumeratą 
pratęsti r antram pusmečiui, nes 
kitaip laikrašti nesiutinėsim.

„L. E.“ Administracija.

REIKALINGI

darbininkai prie statybos

RUA CLAUDIO PINTO, 8
(netoli stoties Braz)
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ieftiviai Domės!!!
Kas norit įsigyt Įdomų sapnininką, skubėkite užsisakyti, nes gali 

p: skui prit-ukt. Nes leidžiamas apribuotas skaičius, greitu iaiku bus 
p atinamas.
Užsisakiusiems iš anksto kainuos tik 2S500, o pas platin
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Jus norite pinigus persiusti

GRYNOS IR MAIŠYTOS CHEMINĖS IR ORGANINĖS.
Kaulu miltai — išgauti iš skerdyklų

Theodor \ZilIe e Čia.
Raštinė: RUA LIBERO BADARO’, 52
Sandėliai: RUA DOMINGOS PAIVA, 68-70 

VIENINTELĖ ATSTOVYBĖ

Gili solietros ir Rhenania Phosphoto.

IP

Tiek į Lietuvą, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę Ameriką, 
laiškais, ar telegrafu

BANCO GERMÂNICO
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda 

visada atliks
Skubiai — sąžiningai ir iružmažaatlyginimą

REDAKCIJOS ATSAKYMAI,
P. Liudui Maceliui-Tamstos laiš

ką perdaviau šoferų mokyklos direkte- 
toriui.

P. A- Gedrimai. Į Tamstos laišką 
atsakymą siunė.arn laišku.

P. Ant Verksniui. Laišką Tams
tos gavome. Kad Brazilijoj sunku gyven
ti, tai tiesa, bet ką padarysi...

Linkime Tamstai greit pasveikti.

Vyrai, būkite atsargesni!

Š. Amerikos laikraščiai aprašo to
kį atsitikimą:

Penkios merginos lietuvaitės Tesas 
valstijoj pasiėmę vaikiną iš Nagadocles 
miesteliio, išsivedė jį j laukus, parsiver
tė ant žemės, ątjuose jo paties keliniu 
diržą ir skaudžiai jį nuplakė, užtai, kad 
jis vieną iš jų buvo suviliojęs. Jos no
rėjo dar žiauriau su juo pasielgti, bet 
pasigailėjo.

Gal atsitikti panašiai ir čia Brazi
lijoj.

GERB, PRENUMERATO
RIAMS

Dar kartą prašome gerbiamų
jų mūsų prenumeratorių atsiskai
tyti už prenumeratas. Taip pat 
prašome ir laikraščio platintojus 
atsilyginti uz išplatintus laikraščiusi

Pinigus siųsti šiuo antrašu: 
„Lietuvis Brazilijoj“ Rua Visconde 
de Parnahyba, 370. S. Paulo.

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkit didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „LIETUVIS 

BRAZILIJOJ,,.

PASTO DĖŽUTĖ.
Redakcijoj yra lūiškai:

Vincui Magalengai, Pranui Kan- 
čelskiui, BubnlausKui Mykolui, J. Bus- 
liui (pasas), Ad. kaleževičiui, J. gauliui, 
Ignui Baniui, J. Gavėniai, Al. Skinda- 
riui, Urbėėiui, St. Miseckui, Petrui gil- 
vinskui, Onai Kemeklienel, Vincui Ba- 
rusevičiui, Jonui Bulkiui ir Juozui Jur
gelaičiui.~E

Laivakortes
iš L i e t u v o s ir į Lietuvą gerinusiomis są
lygomis ir geriausiais bei greičiausiais laivais. 

Moteriškėms atkviesti padedam išrūpinti 
„šamadas“

ir Wiener — Bank — Verein Vienoje.Korespondentas Lietuvos Banko Kaune

Mūsų taupomoji kasaSiunčiame pinigus i Lietuvą

priima indėlius ir atidaro einamąsias sąskaitas, 
t. y. galite pas mus pasidėti savo taupmenas, 
kad galite atsiimti kada tik norėdami ar po su
tarto laiko. Išduodame taupymo knygeles ir 

mokame gerus procentus.

išmokėdami gavėjui doleriais ir litais, kaip nori 

siuntėjas. Patogiausia lietuviams siųsti pinigus 

savo giminėms per mūsų bankinę kontorą.

S. PAULO, R U A M A U A, 207, kampas rua Conceição prie pat Luz stoties.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:0005000, kurie padėti valstybės 
banke. Kalbame lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis. Mūsų įstaiga atvira nuo 8 

vai. ryto ligi 6 vai. vakare, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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